*Utere Pompeio Grospho; et si quid petet
 ultro*

*Defer; nil Grosphus, nisi verum orabit, et
 æquum.*

1. *Otiùm Divos rogat, &c.*] Otium poscunt
 omnes, et tamen omnes avaritiàm et ambitio-
 nem colunt, per quas assiduis laboribus et per-
 iculis exercentur, atque otio frui prohibentur.
 Sic impiger ad Indos, quæstus causâ currens
 mercator, cum se jactatum tempestatibus, et
 mortis discrimini proximum sentit, tum mare
 et navigationem detestatur, otiumque rogat à
 Castore et Polluce; at ultra pergit tamen, ur-
 gente avaritiâ, cum primum periculum præte-
 rit. Lib. i. Od. 1. v. 15.

*Luctentem Icaris fluitibus Africam
 Mercator meluens, otium et oppidi
 Laudat rura sui: &c.*

2. *Ægæo.*] Quod mare altum et scopulosum,
 et multis ad eò naufragis infestum. Unde Pro-
 verb. Τὸ Αἰγῶν ὠκείον, ab Ægâ insulâ, vel
 ab Ægis Eubææ insulæ oppido, ut Straboni
 placet, Ægæum mare dictum est. Alii alia fa-
 bulantur. Situm est Græciam inter et Asiam,
 plures habet insulas quasi passim dissemina-
 tas; hodie Archipelagus nominatur.

3. *Neque certa fulgent Sidera.*] Cum ortis
 nubibus obducta cæli facies, non ostendit ea
 sidera certâ semper regione apparentia, quibus
 dirigi navigantes solent, et tutus esse cursus
 ac non dubius. Æneid. i. 88.

*Eripiunt subito nubes cælumque, diemque,
 Teucrorum ex oculis; ponto nox incubat
 atra.*

Lucan.

— Miseros fallentia nautas

Sidera non sequimur.

5. *Otiùm bello furiosa Thrace.*] In mediis
 belli periculis et ærumnis fatigatæ gentes
 etiam maximè bellicosæ otium desiderant: vix
 tamen postea bello abstinere prædâ alliciente.

Furiosa Thrace.] An quòd atris infuscati sa-
 gulis (qui furiarum color est) ad bellum pro-
 cedunt Thracæ? An quòd terribili specie? Sic
 apud Plutarch. in vitâ Pauli Æmili, *Pugnanti-
 um Thracum aspectu Nasica maximè exhor-
 ruit. Erant nempe in acie primâ, homines
 proceris corporibus; albis ac lucentibus scutis,
 ocreis armati, tunicas induti nigras; graves
 enses et rectos à dextris humeris quatientes.*

6. *Medi pharetrâ decori.*] Parthos indicat
 Medorum victores; de quibus lib. i. Od. 12 et
 19. arcubus armatos in Xerxis exercitu: testis
 Herodot. lib. vii. Sagittas ab inguine jaculari
 seu torquere solitos, annotavi ad Pers. Sat 5.
 v. 4. ex Casaubone.

7. *Non gemmis, neque purpurâ, &c.*] Non
 emitur aut venditur ullo pretio liberalis illa
 animi pax et tranquillitas, imò generosa vir-
 tus, quam movere aut concutere nihil potest.
 Eam verò sibi parat, quisquis affectus atque
 appetitus cogit rationi morem gerere et ob-
 temperare.